

Thyborøn, den 11.10.09

Til Folketingets Sundhedsudvalg.

Undertegnede er praktiserende læge i Thyborøn og er meget bekymret for mine patienter, hvad angår den aktuelle behandling ved akut livstruende sygdom.

Mine patienter i Thyborøn er i dag de patienter i hele landet, der har længst til akutbehandling på et sygehus, nemlig 90 km til sygehuset i Herning. Dette vil ikke blive ændret efter bygning af et nyt storsygehus i Gødstrup. Konsekvenserne af dette er allerede beskrevet – bl.a. i mit vedhæftede brev til Sundhedsstyrelsen, som jeg trods to skriftlige rykkere endnu ikke har fået svar på.

Vi har så af både statsminister Lars Løkke Rasmussen og sundhedsminister Jakob Axel Nielsen fået at vide, at man vil løse problemet ved at lave en akutklinik i Lemvig. Hvis der hermed menes en akutklinik som den allerede eksisterende akutklinik i Skive, så er der tale om en sygeplejebetjent klinik, som slet ikke tager sig af akut livstruende sygdom. (Alle patienter med ”blåt blink” køres uden om klinikken og direkte til akutsygehuset i Viborg). En sådan akutklinik har derfor ingen som helst betydning ved akut livstruende sygdom. Har du en blødning i maven efter f.eks. et trafikuheld, en bristet graviditet uden for livmoderen eller en fødsel, hvor moderkagen har løsnet sig, så er det eneste, der hjælper, at du så hurtigt som muligt kommer ind på et sygehus, hvor du kan blive opereret.

Da statsminister Lars Løkke Rasmussen ved krydsilden i DR 1 den 06.10.09 efter åbningstalen blev konfronteret med utrygheden ved at bo i Thyborøn og få en akut livstruende sygdom, så beroligede han med, at de akutte funktioner vil blive bevaret i Holstebro, indtil det nye sygehus i Gødstrup står færdigt. Han var åbenbart ikke klar over, at de fleste akutte funktioner for længst allerede er flyttet fra Holstebro til Herning!

Hvordan kan Sundhedsudvalget tage ansvar for beslutninger, der træffes på så mangelfuldt et grundlag?

Hvordan kan Sundhedsudvalget stiltiende acceptere en situation, hvor Sundhedsstyrelsen efter mere end 4 måneders betænkningstid ikke har kunnet sige, at den akutte behandling af livstruende sygdom i Nordvestjylland er lægefagligt forsvarlig?

Hvis ovennævnte eller situationen i øvrigt giver anledning til spørgsmål, står jeg gerne til rådighed med yderligere oplysninger.

Venlig hilsen

Hans Holmsgaard

Lægehuset

Ærøvej 1A

7680 Thyborøn

Tlf. 97 83 10 66 (arbejde) / 97 83 12 57 (hjemme)

E-mail: [holmsgaard@dadlnet.dk](mailto:holmsgaard@dadlnet.dk)